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با حضور مخبر در رویداد نمایشگاهی جهاد 
پیشرفت، صورت گرفت

رونمایی از ۱۶ طرح ملی مشارکت 
دولت با گروه‌های مردمی

روز گذشته همزمان با سالروز تشکیل جهاد سازندگی 
به فرمان حضرت امام خمینی)ره( در ۲۷ خرداد و روز 
جهاد سازندگی، معاون اول رئیس جمهور در بازدید از 
رویداد نمایشگاهی جهاد پیشرفت، از بسته ۱۲ هزار 
میلیارد تومانی مشارکت دولت با گروه‌های مردمی 

خبر داد.
محمد مخبر در این برنامه و در نشستی با اعضای 
شورای عالی جهاد سازندگی و برخی از فعالان مردمی، 
از گروه‌های جهادی به عنوان کانونی برای سپردن 
اقتصاد به دست مردم یاد کرد و گفت: تحقق شعار 
سال »رشد تولید و مهار تورم« جز از طریق مردمی 
کردن اقتصاد و سپردن کارها به‌دست مردم که از 
خلاقیت، مدیریت، منابع و تشخیص مسأله برخوردار 

هستند، میسر نخواهد شد.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به بازدید خود از 
طرح‌ها و پروژه‌های ملی در جهت توسعه کشور و بویژه 
روستاها اظهارکرد: این نمایشگاه تبلور آرزوهایمان برای 
پیشرفت و توسعه بود و آنچه می‌تواند وضعیت کشور را 
بهبود ببخشد اقتصاد روستاست چراکه به سرمایه کمی 
نیاز دارد، زودبازده و در راستای بی‌نیازی از واردات است 

و حجم اشتغال بسیار بالایی دارد.

ح ملی معرفی 16 طر
گفتنی است معاون اول رئیس‌جمهور در رویداد 
نمایشگاهی جهاد پیشرفت علاوه بر بازدید از غرفه‌های 
مختلف و آشنایی با فعالیت‌های گروه‌های جهادی، ۱۶ 
طرح ملی با مشارکت دولت و گروه‌های مردمی، بسته 
۱۲ هزار میلیارد تومانی مشارکت دولت با گروه‌های 
مردمی و ۲ طرح پژوهش محور ملی را معرفی و از 
کتاب »ایران آباد؛ از جهاد سازندگی تا جهاد پیشرفت 

و عدالت« رونمایی کرد.
این بسته حمایتی و مشارکتی در زمینه‌های فناوری 
و نوآوری طرح‌های خاق، نوآورانه و دانش بنیان، 
تولید و زیر ساخت تولید اقتصاد خرد روستایی، 
احیای واحدهای راکد و نیمه راکد، طرح‌های اقتصاد 
دریا و آبزی پروری و توسعه صنایع فرهنگی و اجتماعی، 
راه، آب و حمل و نقل روستایی، احیای آداب و رسوم 
روستایی، رفع آسیب‌های اجتماعی و حاشیه نشینی، 

جشنواره نشان »والی« و جهاد تبیین است.

دیروز‌چه‌خبر؟

نماینده   ۲ لامبورن،  داگ  و  استفانیک  الیز 
جمهوری‌خواه کنگره با ارسال نامه‌ای به لوید 
آستین، وزیر دفاع امریکا ضمن ابراز نگرانی از 
همکاری موشکی ایران و چین خواستار اقداماتی 

برای مقابله با این همکاری و پیشرفت‌های 
موشکی ایران شدند و گفتند قابلیت‌های موشکی 
ایران می‌تواند برای سرزمین امریکا ایجاد خطر 

. کند

نماینده ویژه رئیس‌جمهوری فدراسیون روسیه 
در امور سازمان همکاری شانگهای گفت: پذیرش 
جمهوری اسامی ایران به‌عنوان یک عضو کامل، 
از تصمیمات کلیدی اجاس ۱۳ تیرماه سران 
این سازمان خواهد بود؛ نشستی که در قالب 

ویدیوکنفرانس برگزار خواهد شد. وی گفت: 
تهران به تعهدات رویه‌ای خود برای عضویت در 

سازمان همکاری شانگهای عمل کرده است.
اجاس آتی سازمان همکاری شانگهای چهارم 
قالب  در  دهلی‌نو  در  تیرماه(   ۱۳ ( جولای 

ویدیوکنفرانس برگزار خواهد شد.
 

در جریان سفر دبیرکل جنبش جهاد اسامی 
فلسطین و هیأت همراهش به ایران، زیاد النخاله 

با رئیس مجلس شورای اسامی دیدار کرد.

النخاله پیش از ظهر دیروز هم با دبیر شورای‌عالی 
امنیت ملی کشورمان دیدار و پیرامون آخرین 
تحولات منطقه بویژه وضعیت سرزمین‌های 
اشغالی و شرایط رژیم‌صهیونیستی گفت‌وگو کرد.

 
پرونده  به  رسیدگی  دادگاه  جلسه  سومین 
مطالبه خسارت مادی، معنوی و تنبیهی ناشی 
از شهادت سردار قاسم سلیمانی به ریاست 
قاضی حسین‌زاده در شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی 
)بین‌الملل( برگزار شد. قاضی این پرونده که 

بالغ بر ۳ هزار خواهان از استان‌های مختلف 
علیه دولت ایالات‌متحده امریکا دارد، با بیان 
اینکه برای دادگاه احراز شده که حاج قاسم 
حسب مستندات خواهان با دعوت رسمی دولت 
عراق وارد این کشور شده و مسلم است اگر 
فرمانده رسمی نظامی با دعوت رسمی وارد یک 
کشور شود تعرض به شخص، تعرض به حاکمیت 
تلقی می‌شود، تأکید کرد: برای دادگاه تعرض به 
حاکمیت ایران توسط دولت ایالات‌متحده امریکا 

محرز است.

 ما خبرهای مهم روز شنبه27  خرداد را 
اینجا برایتان جمع‌آوری کرده‌ایم:

 در نشست خبری مشترک 
وزرای امور خارجه ایران و عربستان اعلام شد

 تفاهم برای تشکیل کمیته‌های مشترک 
سیاسی و اقتصادی

وزرای امور خارجه ایران و عربستان در پایان یک گفت‌و‌گوی 
مفصل در نشست خبری مشترک حضور یافتند و ابعاد رایزنی‌های 
صورت گرفته را تبیین کردند. »فیصل بن فرحان« در سخنان 
خود با تأکید بر اینکه مذاکرات امروز )شنبه( با طرف ایرانی، 
مثبت و روشن بوده است، گفت: »این سفر در تکمیل توافق از 
سرگیری روابط بین ریاض- تهران است که در پکن امضا شد. از 
حضور در تهران خرسندم. ما سفارت عربستان را در تهران افتتاح 
کردیم و بزودی سفارت ایران در عربستان افتتاح خواهد شد«. 
وزیر خارجه سعودی ضمن قدردانی از وزارت امور خارجه ایران 
به خاطر تسهیل افتتاح سفارت سعودی، تأکید کرد: »بازگشت 
روابط دو طرف به حالت طبیعی مهم است چرا که هر دو طرف 
بازیگران مهمی در منطقه به حساب می‌آیند و این روابط بر 
اساس اصلی از جمله احترام متقابل، عدم دخالت در امور 
داخلی یکدیگر و پایبندی به منشور سازمان ملل استوار است«. 
وی تصریح کرد: »امیدواریم شاهد این باشیم که افق‌های 
همکاری دو کشور بیشتر از این باشد و منافع دو طرف را تأمین 
کند و امیدوارم از سرگیری روابط دو کشور تأثیرات مثبتی بر کل 
منطقه و جهان اسام داشته باشد زیرا این مسأله به امنیت 
منطقه و توسعه همکاری‌های اقتصادی و فرهنگی و سایر زمینه‌ها 
کمک می‌کند«. وزیر خارجه عربستان همچنین خاطرنشان کرد: 
»من دیداری هم با رئیس جمهور ایران خواهم داشت تا سام 
گرم پادشاه و آقای بن سلمان را به ایشان ابلاغ کنم و مایل 
هستیم که ایشان دعوت به عربستان را بزودی پاسخ دهند«. او 
در ادامه با تصریح اینکه »سفر امروز من به تهران همزمان شده 
با مراسم حج و عربستان این افتخار را دارد که به عنوان خادم 
حرمین شریفین، خادم زائران باشد، تصریح کرد: »عربستان 
همه امکانات و ظرفیت‌های خود را برای خدمت‌رسانی حجاج 
به کار بسته و به حجاج ایرانی هم خوشامد می‌گوییم و امیدواریم 

حج آنها مورد قبول باشد«.
مناسبات سیاسی در روند پیشرفت

وزیر امور خارجه ایران نیز در جریان نشست خبری مشترک با 
همتای سعودی خود ضمن ابراز خرسندی از سفر »بن فرحان« 
به تهران گفت: »خرسندم که توانستیم پس از قریب ۱۰۰ روز از 
توافق در تهران با یکدیگر دیدار داشته باشیم. در این مدت 
سفارت و کنسولگری‌های دو کشور در تهران، ریاض، جده و 
مشهد بازگشایی شد و سفرای دو کشور مشخص شدند و کارهای 
سیاسی آنها در حال انجام است«. او با تقدیر از مساعدت‌های 
عربستان سعودی از بازگشایی سفارت ایران و دفتر همکاری 
اسامی ایران در جده، افزود: »ما نیز متقاباً تسهیلات و 
زمینه‌های اتباع عربستان سعودی را برای سفر به ایران آماده 
کردیم«. امیرعبداللهیان تصریح کرد: »ما در خصوص اهمیت 
تشکیل کمیته‌های مشترک سیاسی و مرزی و اقتصادی و مبارزه 
با قاچاق مواد مخدر از جمله همکاری در حوزه محیط زیست 
اتفاق نظر داریم و پس از تأیید توافقات دو وزیر توسط مقامات 
عالی دو کشور در مسیر اجرای توافقات فی‌مابین اقدام خواهیم 
کرد«. وزیر امور خارجه همچنین تصریح کرد: »ما و عربستان در 
خصوص حمایت از مردم مظلوم فلسطین اتفاق نظر داشتیم«.

ـــرش بـ

تدوین برنامه پنج‌ ساله برای تسریع در توسعه منطقه مکران
رئیس جمهور عصر روز گذشته در شورای توسعه سواحل 
مکران، جبران عقب‌ماندگی‌ها در توسعه این منطقه را از 
جمله اهداف مهم سازمان توسعه سواحل مکران برشمرد 
و بر ضرورت تدوین برنامه پنج‌ ساله با برش‌های یک‌ساله 
و همچنین تخصیص بودجه و زمانبندی متناسب با این 
برنامه‌ها برای تسریع در توسعه منطقه راهبردی مکران 

کرد. تأکید 
آیت‌الله رئیسی تمرکز مدیریتی را لازمه توسعه متوازن این 
منطقه عنوان و شورای توسعه سواحل مکران را مکلف کرد، 
نحوه همکاری دستگاه‌ها را به منظور تحقق اهداف مشخص 
شده در توسعه این منطقه معین و به آنها اطلاع‌رسانی 
کنند. رئیس جمهور همچنین با اشاره به موضوع تأمین مالی طرح‌های توسعه سواحل مکران از سوی دولت، از دبیر شورای 
توسعه سواحل مکران خواست در گام اول خودکفایی مالی و در گام بعدی تولید سرمایه و ثروت از این منطقه برای کشور را در 

دستور کار قرار دهد.
آیت‌الله رئیسی ارتباط با کشورهای همسایه و همجوار در جهت توسعه این منطقه را نیز مورد تأکید قرار داد و دبیر شورای توسعه 

سواحل مکران را مکلف کرد، هماهنگ با وزارت امور خارجه، برقراری ارتباط با همسایگان را در این زمینه آغاز نماید.
در ابتدای این جلسه دهقان نماینده ویژه رئیس جمهور و دبیر شورای توسعه سواحل مکران با اشاره به نتایج مثبت سفر اخیر 
رئیس جمهور به منطقه مکران و برگزاری جلسه ویژه، در گزارشی از اقدامات انجام شده برای توسعه سواحل مکران، به تصویب 
اساسنامه تشکیل سازمان توسعه سواحل مکران اشاره کرد و به تشریح وضعیت کریدورهای شکل گرفته در کشور در جهت 
تسهیل تبادلات تجاری منطقه، چشم‌انداز احصا شده برای سواحل مکران در افق 1408 و همچنین موانع و چالش‌های پیش‌روی 

توسعه این منطقه پرداخت. 

خبر

مقام بلندپایه 
سعودی در 

حالی روز 
گذشته به 

ایران آمد که 
رابطه تهران و 
ریاض نسبت 

به دوره های 
گذشته 

موقعیت 
متفاوتی دارد. 
دو طرف حالا 

شماری از 
پرونده‌های 

اختلافی را 
به فرجام 

رسانده، 
بن‌بست 

روابط 
ایرانی- عربی 

را شکسته، 
تیزی حربه 
مخالفان را 
تا حد قابل 

توجهی 
کند کرده 

و به نقش 
تأثیرگذار 
همکاری 
دوجانبه 
در حل و 

فصل برخی 
بحران‌های 

منطقه‌ای 
وقوف کامل 

یافته‌اند

آیت‌الله رئیسی در جریان سفر  وزیر خارجه عربستان سعودی به تهران مطرح کرد

 نیازی به دخالت بیگانگان 
در منطقه نیست

دیدار بن فرحان با رئیس جمهور
آیت‌الله رئیسی روز گذشته در دیدار 
وزیر خارجه عربستان سعودی با 
استقبال از برقراری روابط دو کشور 
مهم و اثرگذار جهان اسام، به 
موسم حج و حضور مسلمانان از 
اقصی نقاط دنیا در سرزمین وحی 
اشاره کرد و افزود: اقتضای اعتقادات 
اسلامی، حسن همسایگی و منافع دو 
ملت در گفت و گو و تعامل تهران و 

ریاض است.
رئیس جمهور با تأکید بر سیاست 
همسایگی دولت و اینکه جمهوری 
اسامی ایران هیچ مانعی برای توسعه 
روابط با کشورهای اسامی ندارد، 
به استقبال و خرسندی دولت‌ها و 
ملت‌های اسامی از برقراری روابط 
تهران- ریاض اشاره کرد و اظهار 
داشت: تنها دشمنان مسلمانان و در 
رأس آنها رژیم صهیونیستی از توسعه 
همکاری‌های دوجانبه و منطقه‌ای 

ایران و عربستان ناراحت هستند.

برای حل مشکلات نیاز  به 
دخالت بیگانگان نیست

دکتر رئیسی با بیان اینکه در منطقه 
ما مسائل و مشکلات مختلفی وجود 
دارد که مایه رنج امت اسامی شده 
است، تأکید کرد: با همکاری و گفت 
و گوی بین کشورهای منطقه می‌توان 
بر این مصائب و مشکلات فائق آمد 

و در این مسیر نیازی به دخالت 
بیگانگان نیست.

موفق  تجربه  به  جمهور  رئیس 
جمهوری اسامی ایران در مبارزه با 
تروریسم و نابودی گروه‌های تکفیری 
اشاره کرد و افزود: نتایج و تجربیات 
این مبارزه موفق از جمله مسائلی 
است که می‌تواند محور همکاری‌های 

دو کشور باشند.
دکتر رئیسی اظهار داشت: رژیم 
شمن  د فقط  نه  نیستی  صهیو
فلسطینیان که تهدیدی برای همه 
مسلمانان است و عادی‌سازی روابط 
برخی کشورها با این رژیم نه تنها 
امنیت‌ساز نیست بلکه مخالف نظر 

امت اسامی هم هست.

بن فرحان: در یک مرحله طلایی 
قرار داریم

»فیصل بن فرحان« وزیر خارجه 
براز  ا با  نیز  سعودی  عربستان 
خرسندی فراوان از برقراری روابط دو 
کشور اسلامی و سفر به تهران، اظهار 
داشت: ما در یک مرحله طلایی 
قرار داریم که باید قدر آن را بدانیم 
و همکاری با جمهوری اسامی ایران 
زمینه بهره‌مندی از این شرایط را برای 

طرفین و منطقه فراهم می‌کند.
با اشاره  وزیر خارجه عربستان 
به دستور پادشاه این کشور برای 
تشکیل کارگروه‌های مختلف برای 
توسعه روابط با ایران، به تلاش‌های 
به  برای ارتقای روابط  کشورش 
سطح استراتژیک اشاره کرد و افزود: 

همکاری‌های اقتصادی، توسعه‌ای و 
فرهنگی در دستور کار تهران و ریاض 

قرار دارد.
فیصل بن فرحان با بیان اینکه برخی 
از کشورهای دنیا تمایل ندارند که 
منطقه ما به آرامش و پیشرفت برسد، 
اظهار داشت: با گسترش تعامل 
کنونی ایران و عربستان در سطح 
همه کشورهای اسلامی، دستاوردهای 
بی‌پایانی پدید خواهد آمد و تضمینی 
است برای اینکه هیچ کشور خارجی 

در منطقه ما دخالت نکند.

تحقق  تحول
مقام بلندپایه سعودی در حالی روز 
گذشته به ایران آمد که رابطه تهران 
و ریاض نسبت به دوره های گذشته 
موقعیت متفاوتی دارد. دو طرف حالا 
شماری از پرونده‌های اختلافی را 
به فرجام رسانده، بن‌بست روابط 
ایرانی- عربی را شکسته، تیزی حربه 
مخالفان را تا حد قابل توجهی کند 
کرده و به نقش تأثیرگذار همکاری 
برخی  فصل  و  حل  در  دوجانبه 
بحران‌های منطقه‌ای وقوف کامل 
یافته‌اند. همزمان با شتاب روند 
بازسازی رابطه، مقام‌های دو کشور 
می‌کوشند تا از کلیشه‌ها و موانعی 
که از سال‌ها پیش در رابطه بحرانی 
گذشته ماندگار مانده، گذر کنند. 
رویکردی که راه را برای سناریست‌های 
»ایران هراسی« می‌بندند و آرزوی 
بازگشت مناسبات ایرانی – عربی به 

اعماق تنش را مدفون می‌کند.

 ناامیدی 
و دستپاچگی امریکا

این تحول، دولت ایالات متحده را 
به حدی از ناامیدی و دستپاچگی 
رساند که دو مقام عالی رتبه خود 
یعنی »جیک سالیوان«، مشاور 
امنیت ملی و »آنتونی بلینکن«، 
وزیر خارجه را به فاصله کوتاهی با 
انواع و اقسام پیشنهادات رنگارنگ 
راهی ریاض کرد؛ پیشنهاداتی که 
»بن سلمان« ترجیح داد شنوای 
آنها نباشد تا به این ترتیب به 
امریکا نشان دهد دیگر یک بازیگر 
بدهکار نیست و خود را مجبور به 
تبعیت از چرخش‌های ناگهانی این 

نمی‌بیند. کشور 
بویژه آنکه برخاف پیش‌بینی‌های 
بدبینانه‌ای که از طرف ناظران 
سیاست خارجی صورت گرفته بود، 
کلید خوردن روند خروج نظامی 
امریکا از منطقه، نه تنها هیچ آشوب 
و آشفتگی‌ای در منطقه برنینگیخت 
که موج جدید دیپلماسی منطقه‌ای 
را با ابتنا بر ابتکارعمل منطقه‌ای 
جمهوری اسامی راه انداخت. این 
درسی بود که امریکا از آغاز رابطه 
تهران و ریاض آموخت؛ یعنی به ازای 
هر گامی که از سر ناچاری برداشت 
و خود را مجبور به عقب‌نشینی از 
رویکرد مداخله جویانه در منطقه 
دید، متحدان منطقه ای‌اش یک 
قدم دیپلماتیک برداشتند و بیش از 
پیش به ضرورت همکاری‌های درون 

منطقه‌ای واقف شدند.

احمد نادری، عضو هیأت رئیسه مجلس از حضور امروز 
رئیس‌جمهور در مجلس شورای اسامی برای تقدیم لایحه 
برنامه هفتم توسعه خبر داد و گفت: بررسی برنامه‌ها و صلاحیت 
محمدعلی نیکبخت وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی نیز در 

جلسه علنی روز سه‌شنبه )۳۰ خرداد( انجام خواهد شد.
برنامه هفتم توسعه که تدوین و نگارش آن پس از ابلاغ 
سیاست‌های کلی برنامه هفتم از سوی مقام معظم رهبری در 
22 شهریور آغاز شد، در حالی تقدیم مجلس می‌شود که تلاش 
برای اجرایی بودن و تطبیق برنامه با سیاست‌های ابلاغی در زمره 
مؤلفه‌های مهم حاکم بر روند تدوین آن بوده است. معاون 
پارلمانی رئیس جمهور در گفت‌و‌گو با »ایران« صرف زمان بیشتر 
برای تدوین این لایحه را اصرار دولت بر تدوین برنامه‌ای دقیق و عملیاتی دانست و گفت: شش برنامه قبلی بر اساس آمار و به طور 
متوسط تنها 30 درصد اجرا شده‌اند که اگر چه بخشی از این عدم اجرا به‌خاطر ضعف مدیران و مجموعه اداری کشور بوده، اما حتماً 
یک بخش به دلیل واقعی و قابل اجرا نبودن برنامه‌ها بوده است و به همین دلیل تاش دولت بر آن بود که در راستای پایبندی به 
قانون برنامه‌ای نوشته شود که قابلیت اجرا داشته باشد. یک عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس هم افزایش پایه‌های 
مالیاتی، پرهیز از خام فروشی در حوزه نفت و اجرای قانون کاداستر یا حدنگار را از جمله موضوعات مورد توجه در برنامه هفتم توسعه 
دانست. به گزارش ایسنا، بهروز محبی نجم‌آبادی مسأله‌محور بودن و پرهیز از کلی‌گویی را نیز از دیگر نقاط برجسته این لایحه ارزیابی 
کرد. جعفر قادری دیگر عضو این کمیسیون هم در بیان ارزیابی خود از برنامه تدوینی دولت آن را برنامه‌ای جامع و کامل معرفی کرد 
و افزود: برنامه هفتم مسأله‌محور و در آن مشکلات کشور به طور شفاف بیان شده است، همچنین تلاش شده که در این برنامه به 
مسائلی از قبیل رفع ناترازی‌های موجود در بخش‌های مختلف کشور مانند ناترازی در بودجه، یارانه‌ها، بخش بانکی و.... توجه شود، 

چراکه با رفع این ناترازی‌ها، ما شاهد بهبود وضعیت اقتصادی کشور و مهار تورم خواهیم بود.

رئیس‌جمهور لایحه برنامه هفتم را تقدیم مجلس می‌کند

درس آموزی
از این رو نکته مهم در بطن تحولات 
عربستان  و  ایران  میان  جاری 
سعودی، آن است که این مذاکرات 
به ابتکار خود دو قدرت بزرگ منطقه 
آغاز و هدایت شد و ایالات متحده 
نتوانست رویکرد خود را به این 
گفت‌و‌گوها تحمیل و آن را هدایت 

 . کند
نگه داشتن  بنابراین در دست 
رهبری این روند از سوی تهران و 
ریاض یک ضرورت به شمار می‌آید 
که می‌تواند دست‌اندازی در مسیر 
گفت‌و‌گوها را دشوار کند. در امتداد 
چنین رویکردی، فعال کردن بیشتر 

روابط دو جانبه و چندجانبه با 
کشورهای منطقه، پیگیری ایده 
همکاری درون منطقه‌ای و متفاوت 
از آنچه می‌توان تصور کرد پیشنهاد 
تشکیل مجمع گفت‌و‌گوی منطقه‌ای 
در خلیج فارس؛ صلح‌جویی در 
عین داشتن نفوذ و قدرت منطقه‌ای 
می‌تواند همچون مانعی محکم با 
پوششی نرم، مجموع روابط سازنده 
جاری میان ایران و عربستان را 
از آسیب‌های احتمالی دشمنان 
در امان نگه دارد و مبنایی برای 
بازگشت به آرمان امنیت درون زا در 
منطقه از مسیر همکاری قدرت‌های 

صاحب نفوذ آن باشد.

یادداشت

درس مهم کیسینجر 
به غربگرایان ایرانی

 

هنری کیسینجر، استراتژیست مشهور امریکایی 
اخیراً مصاحبه‌ای با بلومبرگ انجام داده که بخشی 
از آن بسیار مهم است. او با اشاره به نزدیک بودن 
انتخابات امریکا، به ترویج تئوری »اول امریکا« اشاره 
کرده و گفته: »این دیدگاه تمرکز بسیار زیادی روی 
منافع امریکا دارد و توجه چندانی به منافع جهانی 
ندارد... در این صورت امریکا منزوی خواهد شد.«
حرف اصلی کیسینجر یک چیز است و آن اینکه اگر 
دولت‌های بعدی امریکا به خاطر مشکلاتی که این 
کشور در درون دارد، آنقدر به داخل امریکا مشغول 
شوند که از ایفای نقش امریکا در سطح بین‌الملل 
کاسته شود، امریکا منزوی خواهد شد. در واقع منطق 
کیسینجر این است که امریکا به یک ابرقدرت تبدیل 
شده، چون در سطح جهان یک بازیگر مؤثر و فعال 
بوده و روزی که نقش امریکا در معادلات خارجی و 
بین‌المللی کم شود، قدرت امریکا هم کم شده و 

منزوی خواهد شد.
 حالا از زاویه نگاه کیسینجر به مسأله ایران نگاه 
کنید؛ با این پیشفرض که یک کشور قوی و اثرگذار، 
کشوری است که بتواند در معادلات منطقه‌ای و جهانی 
تأثیر‌گذار باشد. اما چه کسانی در ایران مخالف نقش 
آفرینی‌های ایران در سطح بین‌الملل هستند؟ کدام 
افراد و جریان‌های سیاسی در سال‌های گذشته سعی 
کرده‌اند نقش و تأثیرگذاری ایران در معادلات جهانی 
را کمرنگ کنند و کدام به دنبال تقویت و پر رنگ 
کردن آن بوده اند؟ کدام جریان‌ها با شعار »نه غزه 
نه لبنان«، »سوریه را رها کن«، تمسخر اثرگذاری ایران 
بر معادلات امریکای لاتین و... سعی کرده‌اند یکی از 

مهمترین مؤلفه‌های قدرت ایران را از بین ببرند؟
 کسانی که در این سال‌ها این حرف‌ها را زده‌اند اگر 
منطق ملی و حتی دینی درستی داشتند هیچ وقت 
چنین خبطی را مرتکب نمی‌شدند؛ چون اثرگذاری 
ایران در سطح منطقه و جبهه مقاومت فقط یک 
سیاست رئالیستی و معطوف به قدرت نبوده و 
کاملاً ریشه در مبانی دینی دارد، اما اگر از منظر غیر 
ایدئولوژیک و فقط و فقط بر اساس محاسبات دو دو 
تا چهارتا نیز به مسأله نگاه می‌کردند، می‌فهمیدند 
که اتفاقاً تأمین قدرت کشور نیز در همین مدل 
سیاست ورزی در خارج از مرزهای ایران است. این 
دیگر حرف خودی‌ها یا سران جمهوری اسامی 
نیست؛ این هنری‌کیسینجر است که نقش آفرینی و 
اثرگذاری خارجی را بخش مهمی از قدرت یک نظام 
سیاسی می‌داند و تضعیف این رویکرد را مترادف با 

منزوی شدن یک کشور قلمداد می‌کند.

امیرحسین ثابتی
کارشناس مسائل سیاسی

            ادامه از صفحه اول
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